
„Majetkářka" tělem i duší 2
Představujeme náměstkyni ministra obrany 
pro řízení sekce nakládání s majetkem MO 
Evu Burešovou

Dolaďování společných postupů 6
Cvičení Capable Logistician 2019 v polském 
výcvikovém prostoru Drawsko Pomorskie

Bez meteoslužby by se nelátalo 10
Čeští vojenští meteorologové působí 
v Afghánistánu od roku 2004

Dark Blade 14
Mezinárodní cvičení prověřilo posádky 
vrtulníků i pozemní personál

Historie brigády se zapsala 
i do mého života 18
Desátým velitelem 4. brigády je plukovník 
Josef Trojánek, jehož vojenská kariéra se začala 
psát spolu s brigádou před pětadvaceti lety

Pobaltí 21
Mise eFP v Litvě a Lotyšsku 
ve znamení interoperability

Není to jen o penězích 26
Kurz pro pozorovatele OSN prověří fyzickou 
i psychickou přípravu

IDEI 28
Veletrh v Brně přilákal desetitisíce 
návštěvníků a stovky firem

Čtrnáct dnů nabitého výcviku 30

UH-60 Black Hawk nestárne 32
Technika a výzbroj

Exoskelet ONYX 36
Technika a výzbroj

Čtyřicítka borců měřila síly v crossfitu 38
Historicky první ročník závodů v duchu 
vojenského crossfitu

Turnaj tolerance 39
Unie armádních sportovních klubů České 
republiky pomáhá kromě jiného zvyšovat 
fyzickou kondici vojáků

Dětské skupiny Ministerstva obrany ČR 40
Dětské skupiny Ministerstva obrany fungují 
již pár let a je o ně stále větší zájem

Čáslav lidem 44
Desetitisíce návštěvníků vidělo koncert na nebi

Rukávové znaky 46
Manuál vojenského profesionála

Začínali střežením hranice 48
Od nasazení našich vojáků v misi KFOR 
v Kosovu uplynulo dvacet let


